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Remissvar avseende Tillfälliga nedstängningar och förbud för att 
förhindra spridning av sjukdomen covid-19  

  
Det är av största vikt att läkemedelsförsörjningen kan fortgå under pandemin.  
Apoteken prioriterar därför att kunna hålla öppet i så stor utsträckning som möjligt trots stora 
utmaningar på flera håll.  
 
Liksom för de flesta delar av samhället och näringslivet har pandemin inneburit stora påfrestningar 
och anpassningar för apoteksbranschen. Apoteken har tagit ett stort ansvar för att 
läkemedelsförsörjningen ska fortgå. Anpassningar har vidtagits för att skapa trygga miljöer både för 
apotekens kunder och personal. Branschen har även tagit fram branschöverenskommelse om 
begränsningar i antal sålda förpackningar rörande delar av sortimenten för att undvika 
hamstringsvågor under 2020.  
 
Pandemin har dock inneburit att kundströmmarna snabbt har förflyttats. Kunder som tidigare 
besökte apotek i centrala delar av samhällen och köpcentrum har minskat på flera håll medan 
kundströmmarna till apotek belägna i bostadsnära områden har ökat. Detta har inneburit 
utmaningar för många apotek att hålla öppet. Dessutom har e-handeln skjutit i höjden och nya 
kundgrupper, framför allt äldre har börjat handla apoteksvaror via e-handel.  
 
Apotek belägna i centralt belägna områden och gränshandelsområden har generellt påverkats 
mycket negativt ekonomiskt under pandemin. Utmaningen att kunna fortsätta hålla öppet och 
bedriva samhällsviktig läkemedelsförsörjning i en centrumanläggning där övriga butiker stängs ner 
kan bli mycket stor. Det kan även uppstå lägen där behovet av apoteksservice blir större på andra 
platser som inte omfattas av nedstängning och apoteksaktörerna i och med det blir tvungna att 
anpassa bemanning och öppethållande till andra platser. Samtidigt är det viktigt att apotek kan 
fortsätta hålla öppet i de fall det finns kundefterfrågan och avståndet till annat apotek är för stort. Vi 
vill därför tillägga att även apotek som på grund av nedstängning av galleria eller köpcentrum inte får 
några kunder också bör få möjlighet till nedstängningsstöd.  
 
Sveriges Apoteksförening ställer sig i övrigt bakom det remissvar som Svensk Handel lämnat i detta 
ärende.  
 
 
Johan Wallér, VD 
Sveriges Apoteksförening 
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